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Ispanijos karas gali skaudžiai atsiliepti Europai
Oru susisiekimas S. Paulo — Rio

Šią savaitę tapo įsteigtas oru 
susisiekimas tarp didžiųjų Brazilijos 
miestų — S. Paulo — Rfo de Janei
ro. Oro liniją atidarė vyriausybes at- 
stavai. Tarp šių miestų kelionė truks 
90 minučių. Kiekvieną dieną, išskyrus 
sekmadienius, orlaiviai išlėks iš abiejų 
miestų po du sykiu. Iš S. Paulo dabar 
bus galima nuvažiuoti per dieną Į Rio 
kelis sykius. Tuo tarpu traukiniu šita 
kelionė trukdavo 12 vai.

Ištremti iš Brazilijos

Šiomis dienomis tapo ištremti iš 
Brazilijos kaip pavojingi visuomenės 
tvarkai asmenys — 3 portugalai 1 ru
sas, 1 perujietis, 1 ispanas, 1 argeti- 
nietiš ir du italai.

Zoologijos kongresas Brazilijoj

Brazilijos gamtos mokslų akade
mija pranešė tarptautiniam Zoologi
jos komitetui, kad tarptautinis zoolo
gijos kongresas bus sušauktas Brazi
lijoj, Rio de Janeiro mieste 1939 m.

Birutė Varnaitė vėl bus teisiama

Tarp daugelio kitų, Santos mies
te bus teisiame ir lietuvaitė Birutė 
Varnaitė už priešvalstybinį veikimą. 
Varnaitė užpernai jau buvo nuteista 
ištremti iš Brazilijos.

60,000 abisinų marsuoja ant italų

Vienas abisii.ų karo vadas Imru 
suorganizavo didelę abisinų kariuo
menę iš 60,000 žmonių ir jau žygiuo
ja pulti italus. Pirmas miestas, kurį 
abisinai puls, yra Amhara.

Nedarbas Anglijoj

Iš Londono pranešama, kad 
Anglijoj bedarbių skaičius sumažėjo 
ir turi tendenciją mažėti daugiau. An
glijoj bedarbių yra virš pusantro mi
lijono. Amerikos J. V., kaip praneša
ma, bedarbių siekia virš 11 milijonų.. 
Tuo tarpu Brazilija bedarbių neturi,! 
čia net trūkumas darbininkų.

Dancige bus ploblscitas

Pranešimai iš Europos sako, 
kad Dancige vokiškas seimelis daro 
pasiruošimus pravesti plebiscitą ir to
kiu būdu Dancigą prijungti prie Vo
kietijos. Galima tikėtis, kad tokia pati 
istorija gali įvykti ir su Klaipėdos 
kraštu.

Fabrikantas šoko nuo laivo jūron 
ir prigėrė

Kas sudaro Lietuvos «seimą»?

Graikijoj paskelbta karo diktatūra
I Ispanija sužiuro Europa. Čia gludi karo pavojus

Jau 3 savaitės, kaip Ispanijoj 
liejasi žmonių kraujas, kaip broliai 
žudosi, naikina brangiausius šalies 
turtus, stumia kraštą i skurdą ir var
gą ir neša didelį pavojų visai Euro
pai. Kas yra šios tragedijos kaltinin
kai? Kas atsakys už pralietą žmonių 
kraują, kas atlygins sunaikintus nuos
tolius? Šiuo tragišku Ispanijos įvykiu 
susirūpino ir kitos valstybės. Ypa
tingai Francija deda pastangas, kad 
atitraukti kitas valstybes, kurios šią 
ugnį kursto. Francija šiuo reikalu ta
riasi su Anglija, Italija ir Vokietija. 
Pastarosios dvi nelabai nori atitraukti 
savo rankų nuo Ispanijos, mat, jos 
nori, kad Ispanijoj laimėtų sukilėliai.

Dvarininku ir Smetonos pasaumdėliu “seimas”

Smetonos «seimo» rinkimai pra
ėjo seniai, bet tik dabar sužinome, 
kas sudarys tą «seimą». Tas «seimas» 
turės 49 atstovus, kurie pagal profe
sijas skirstosi sekančiai: ūkininkai, 
valdininkai, agronomai ir keli kiti. 
Kas gi tie ūkininkai? Ogi visi dvari
ninkai, kurie turi po 100 ar po kelias 
dešimtis ha žemės. Nors jie skaitosi 
ūkininkai, bet jie žemės nedirba, o 
prie to dar turi valdiškas tarnybas. 
Tai ve koks ūkininkų blokas. Valdi
ninkai — tai visi Smetonos bernai, 
ministerial, visokie direktoriai Ir k. 
Kaip pavyzdį, paimkime Kauno apy
gardos atstovus: ■ Kauno burmistras, 
finansų vice-ministeris, Kauno apskr. 

Graikijoj tapo išvaikytas parlamentas

Europa tai visokių neramumų jam ruošia pirtį, išvaikė parlamentą 
katilas. Ispanijoj sukilimas: Bendras paskelbė karo stovį, o pate pasiskelbė 
Europos judėjimas prieš kitas valsty-' 
bes. Vėliausios žinios iš Graikijos a- 
tėjo, kurios sąko, kad ir ten ekstre
mistai jau buvo nasiruošę sududt mo
narchinei Graikjios valdžiai. Bet bud
ri karaliaus Jurgio II vyriausybės 
galva, generolas Mataxas, laiku apsi
žiūrėjo ir sukilimą likvidavo. Gene
rolas Mataxas yra ministeris pirmi
ninkas, sužinojęs, kad ekstremistai

Francija numatydama, kad Ispanijos 
konfliktas, kuris yra palaikomas iš 
užsienio, gali skaudžiai atsiliepti Eu
ropoj ir išsaukti karą. Todėl ji kvie
čia kitas valstybes sudaryti sutartį ir 
nesikišti i Ispanijos reikalus, neduoti 
nei vienai, nei kitai pusei jokios pa
ramos, nes vienos valstybės įsikiši
mas Ispanijon, iššauks dar skaudesnę 

i katastrofą. KaiP valstybės susitars, 
(nežinia- Jei kalbėti apie sukilimą kas 
'laimi, labai sunku. Visos beveik žinios 
! paduodamos palankoie sukilėliams, ku
rios sako, kad sukilėliai laimi visuose 
frontuose ir jiems belieka paimti tik 
Madridas. O kaip ištikrųjų ten yra, 
žino jis patys.

tarybos pirmininkas, departamento di
rektorius, dvarininkas ir veter. gy
dytojas. Tai Kauno apskryties 6 ats
tovai. Nei vieno darbininko, nei vie
no visuomenės veikėjo- Visi smetoniš
ko raugo frakuoti ir šilkiniuoti ponai. 
O iš provincijų atstovais išrinkti visi 
dvarininkai, apskričių viršininkai, 
žvalgybininkai ir pralotai. Nei vieno 
valstiečio, nei vieno darbininko «Sei
man nepateko. Tik Klaipėdos kraštas, 
kur Smetonos diktatūra neįsigalčjuei, 
darbininkai pravedė vieną savo ats
tovą. Taigi Smetonos «seime» bus tik 
vienas darbininkas iš Klaipėdos kraš
to ir tai ne lietuvis, o vokietis.

šalies diktatorium. Bet iš kitos pusės 
atrodo, kad ten ne sukilimas buvo 
ruošiamas, o tik darbininkai buvo pa
skelbę generalinį streiką, 
streiko Graikija susilaukė 
S.andieną, mat, diktatūros 
doj ir geriausiai progai 
išlenda koks kariškis ir 
diktatorium «ginti kraštą 
vojaus.

Ir dėl šio 
diktatūros, 
labai ma- 
pasitaikius, 
pasiskelbia 
nuo pa '

Susprogdino bažnyčią

Ispanijos valdžios orlaiviai, bom
barduodami sukilėlius Saragaęa miesto 
bombomis sudaužė didelę bažnyčią, 
Be to, sukilėlių pranešimai sako, kad 
įvairiose Ispanijos vietose, kur laikosi 
vyriausybė, organizuojami sovietai ir 
visur plevėsuoja raudonos vėliavos.

Ispanijoj bus karo diktatūra

Laimėjus sukilimą, Ispanijos su
kilėliai paskelbs karo diktatūrą Be 
to, sukilėliai sako, kad jie režimo ne
keis, paliks respubliką, tik išvalys 
kraštą nuo raudonojo pavojaus.

Prancūzijos savanoriai Ispanijon

Francijoj pradėjo rašytis sava
noriais franeuzų, kurie eis Ispanijos 
vyriausybės, kariaujančios su sukilė
liais, pagalbon kaip gydytojai ir su
žaistųjų slaugytoja'. Sukilėliai praneša, 
kad Francija ir orlaivius siunčia Ispa
nijos vyriausybei.

Lietuvoje buvo didelė audra

Liepos 4 d. per šiaurės Lietuvą, 
Šiaulių apekr. perėjo baisi audra ir 
sugriovė 15 kaimų, sunaikino pasėlius, 
išvertė triobas, išlaužė medžius. Aud
ra ėjo per Padubysio, Šiaulių, Mešku
čių ir Joniškio valsčius. Daugiausia 
nukentėjo joniškiečiai, kurių derlius 
tapo visai sunaikintas.

Karas Kinijoj

Iš Kinijos pranešama, kad iš 
miesto Weichaw visi svetimšaliai jšbė 
go dėl šioje apylinkėje vykstančių di 
dėlių mūšių. Pilietinis karas Kinijoj 
labai plečiasi.

Brazilijos Lietuvių Aero Klūbo 
narių žiniai

Šiuo pranešama, kad š/’m rug
piūčio įnėn. 16 d. 3 y, p. p. Mokoje, 
Dr. V. Kudirkos mokykloje atidaro
mos reguliarios iš aviacijos srities 
paskaitos.

Nariams., kurie vėliau norės iš
mokti sklandyti, šių paskaitų lanky
mas būtinas.

B.L.A.K. Valdyba

Grūdo valdybos posėdis

Rugpiūčio 9 d. (sekmadienį) 2 v 
p.p. Grūdo valdyba daro savo posėdį, 
rua da Moėca, 424. Visi valdybos 
nariai būtinai dalyvauja.

Pirmininkas.

Laivu «Conte Biancamano» iš 
Rio išplaukė rugp. 15 d. vienas S. 
Paulo fabrikantae, italas 'Fernando 
Maggi. Beplaukiant laivu į Santos, 
fabrikantas šoko jūron ir prapuolė. 
Santos uoste buvo atėję sutikti jo 
motina ir kiti ieiinosjnariai, bet jis 
jau buvo Atlanto vandeny.
Lc±^*;. Mobilizuoja kariuomenę

Vokietijoj šaukiami karo tarny
bon visi jaunuoliai, gimę 1914-1915 
metais. Vadinasi tie, kurie nematė 
baisiosios 14-tų metų audros.

Pasikorė lietuvis

Rugpiūčio 3 d. S. Paulo mieste, 
rua Padre Raposo, 6, pasikorė lietu
vis Jonas Kujavas, apie 35 metų amž. | 
Savižudystės priežastis nežinoma, bet j 
spėjama, kad nesantaika tarp šeimy-1 
nos, Velionis paliko žmoną ir 5 ma-Į 
žamečius vaikus.

Lietuvos karininkai veikia
Prieš Smetoną nepasitenkinimas 

didėja ne tik darbininkų ir ūkininkų 

tarpe, bet ir karininkai pradeda veik- ( 
ti prieš Smetoną.

Ispanijos sukilėliai gal laimės

Ispanijos sukilėlių vaaai prane- ( 
ša, kad jų pozicijos kovoje su vyriau-, 
sybe labai geros ir kad jų jėgos iš 
visų pusių žygiuoja prie Madrido. ; Iš 
tų pranešimų atrodo, kad sukilimas 
greitai baigsis sukilėlių naudai. i

LAIŠKAI REDAKCIJOJ

Atsiimkite savo laiškus

P. Gudaitis, S. Petrauskas, A. 
Briedis, J. Vi-ockis, J. Klimaitis, P. 
Jočys, P. Vildžius, R. Hausmann, B. 
Mačiulis, S. Banys, Dois Milreis, A 
Mekūnas, K. Aumiskas, J. Lekavičius 
J. Stankūnavičius, D. Andriuška, A. 
Audickui grįžęs, F. Tankevfčius, M 
Milkiutė, N. Ragaišis, J. Atkočius, V 
Bartkus, E. Miškinis, J. Pumputis.
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Apžvalga
LIETUVA PAVOJUJ!

Buvusieji Lietuvos prezidentai 
Dr. K. Grinius ir Al. Stulginskis vėl 
Įteikė Smetonai abiejų pasirašytą pa
reiškimą, kurieme buvusieji preziden
tai išdėsto visas negeroves Lietuvai 
padarytas tautininkų vyriausybės ir 
nurodo, kad visų blogybių kaltininkai 
kaip ūkininkų neramumai, jų šaudy
mai, slaptų atsišaukimų platinimas, 
tai išdava tautininkų vyriausybės. Be 
to, Grinius ir Stulginskis primena 
Smetonai, kad jis nežaistų lietuvių 
tauta ir sunkiai jos iškovota neprik- j 
lausomybe. Nes vykstanti Lietuvoj 
neramumai gali pražudyti Lietuvą. 
Dėl to jie ir pataria Smetonai, kad jis 
ne savo klikos žmonių žiūrėtų, bet 
visos lietuvių tautos. Buv. Lietuvos 
prezidentai smetoninius seimo rinki
mus irgi pasmerkė, nes tai yra pasi
tyčiojimas iš lietuvių tautos, mindžio
jimas Lietuvos Konstitucijos ir pata
ria jam sušaukti tikrą Lietuvos ats
tovybę, pagal konstituciją.

Šitas pareiškimas talpinamas šia
me Aido numery. Kitą savaitę Įdėsime 
Lietuvos karininkų atsišaukimą Į lie
tuvių tautą Kaip Smetona j tuos pa
reiškimus pažiūrės, nežinia.

1935 m. spalių mėn. 13 d. mes, 
žemiau pasirašusieji, su buv. Ministe
riais Pirmininkai? reiškėrne Tamstai, 
p. Prezidente didelio susirūpinimo 
skaudžiais musų gyvenimo faktais, 
nurodėme reikalą grąžinti musų kraš
tui normalią tvarką sudarant Valsty
bės Konstitucijoj numatytą Tautos 
Atstovybę.

Apibudinta viršminėtame mūsų 
rašte krašto padėtis nei kiek nepasi
keitė. Ekonominei kryzei visu smar
kumu palietus žemės ūkį, ūkininkams 
nebepajėgiant atsiteisti su skolomis ir 
mokesčiais, einam prie tolimesnio 
bruzdėjimo ir neramumų. Užuot pra
dėjus gydyti praaidėjusią ligą ekono
minėmis reformomis, imtasi griežtų 
administracijos priemonių kilusiems 
ūkininkų neramumams malšinti. To
kiu būdu prasidėjo Nepriklausomoj 
Lietuvoj arši kruvina kova lietuvio 
prieš lietuvi. Tai pažeidžia mūsų jau

ĮDOMUS EPIZODAS Iš ISPANI
JOS SUKILIMO

Kuomet tapo nužudytas Ispani • 
jos monarchistų vadas, atsistatydino 
Ispanijos vyriausybė. Tas buvo prieš 
pat sukilimą. Naują vyriausybę suda
ryti buvo pavesta Martinez Barrio. 
Tas pasirinkdamas sau ministerius, 
karo ministeriu pasirinko generolą 
Molą, kuris tuo laiku buvo Pamplona 
gubernatorium. Martinez Barrio Molai 
telifonuoja, kad jis paskyrė jį Ispa
nijos karo ministeriu naujajame kà 
binete. O generolas Molą gavęs tokią 
telefonemą iš Madrido, ministeriu pir
mininkui atsakė: «Labai esu dėkingas, 
pone prezidente, kad mane paskyrėte 
karo ministeriu, bet man skirtos mi
nisterijos negaliu užimti, nes šiuo mo
mentu jau suorganizavau sukilimą 
prieš Ispanijos valdžią.»

Ir ant rytojaus generolas Molą 
paskelbė Madrido vyriausybei karą ir 
yra vyriausiu Ispanijos sukilėlių 
vadu.

«ŠVIESA» DŽIAUGIASI

Kun. Sugintas savo «Šviesoje» 
džiaugiasi, Kad Ispanijos žmonės žu
dosi ir bara «vieną lietuviuką laikraš
tį», kam tas «negerbia» ten vykstan
čių skerdynių-

«šviesa» kaip katalikų laikraštis, 
neprivalėtų džiaugtis iš tokių baisių 
skerdynių, tegul jos ir prieš komuniz
mą vykdomos. Tur būt, ir kun. Su
gintas supranta, kad Ispanijos fašis
tai paskelbę «karą komunistams» sa
vo ginklais neišžudys tiek komunistu, 
kiek nekaltų žmonių ten isklos, kurie 
nieko bendro neturi nei su komunis
tais, nei su fašistais?

Tai ar galima užgirti tokias 
priemones kovai dėl valdžios, jei yra 
kitos žmoniškesnės? Bet kun. Sugin
tas «Šviesoje», vietoj skelbti taiką, 
artimo meilę ir remybę, džiaugiasi, 
kad ten kovojamas komunizmas gin
klu ir duoda «garo» «vienam laikraš
čiui*, kad ans negarbina vykstančio 
pilietinio karo Ispanijoj.

Be to, Sugintas netiki, kad Ispa
nijos vyriausybė iki sukilimo buvo 
tokių žmonių rankose, kaip Lietuvos 
v. liaudininkai. Gaila, kad žmonės y 
ra takie žlibi. Ispanijos rinkimų re
zultatai buvo tokie: pirma vieta Aza- 
uia partija, kuris yra respublikos 
prezidentu, antra — katalikų partija. 
Azania partija kaip stipriausia ir su
daro vyriausybę. O prieš pat sukilimą 
vyrlausybėn buvo pakviesti ir fašistai, 
bet jie vyriausybėn nėjo, o paskelbė 

kari.

Bv. Przeidentu pareiški
mas Smetonai 

Tautininku despotizmas iššaukė kruviną kovą

v v

ŽODŽIAI IR DARBAS
Šio laikraščio redakcija leido to kyla neapykanta, ugdomas kerštas.

man išreikšti kelntą minčių savo 
skiltyse apie kolonijos ekonominį 
bendradarbiavimą, tikiuosi, kad ir šie 
mano žodžiai pasieks mūsų tautiačius, 
ypač tuos, kurie stovi kolonijos prie
šaky ir nori vairuoti visam mūsų gy
venimui.

Kalbėti, žinoma, galima daug a- 
ą»ie ką ir gražiai pakalbėti bei para
šyti. Bet jei tie žodžiai lieka vėjo pa
mušalu dengti, tad jokios naudos iš 
tų žodžių nėra.

Būdamas paprastu kolonijos gy
venimo stebėtoju, bet tikru lietuviu, 
mylinčiu viską, kas yra sava, lietuviš
ka, tat ir noriu atkreipti dėmesį tų, 
kurie savo kąlbomis ir gražiais žo
džiais tik erzina mus išeivius, bet ne 
parodo nuoširdaus da>-bo, kuriuo ga
lima būtų džiaugtis, gėrėtis ir net ki
tam pasigirti.

Būkime atviri, kalbėkime nuo
širdžiai ir prisipažinkime, kad nešioja
me mes savyje labai daug asmeniškos 
ambicijos, kuri, tiesiog, glušyte gluši- 
na lietuviškumą, nuoširdumą, gailes
tingumą ir visa tai, kas mums turėtų 
būti artima, brangu, Ambicija mumy
se užmuša kilnius siekimus, griauna 
tai, kas per didelį vargą sukurta at 
siekta.

Mes mokame gražiais žodžiais 
svaidyti, bet tų žodžių nemokame de
rinti su mūsų išeivijos gyvenimo kū
ryba. Stovį kolonijos priešaky ir norį 
pasirodyti «dideliai lietuviais», šaukia: 
«būkime visame kame lietuviais!»

Mes ir esame lietuviais, o ne či
gonais, tik mes, gerbiamieji, savo dar 
bais palaužiame lietuviškumą. Mes per 
daug išdidžiai žiūrime į koloniją. Iš

| IMIGRACIJA is EUROPOS 
IR 

ktių kraštų
Turim leidimą įvežti Brazilijon gimines ir žemdirbius su užstatu 

ir be užstato. Patarnavimas skubus ir sąžiningas. Mokestis

MĖNESINIAM IŠSIMOKEJIMUI
Laivakortės iš visų pasaulio uostų specialiomis kelionės 

sąlygomis.

Soc. Paulista de ImmigraęSo e Colonização

Rua 3 de Dezembro, 48 — 3o auks, salės 11 ir 12 — S. Paulo

nos valstybės prestyžą užsieniuose, 
tai trukdo normalų šalies ekonominio 
bei kultūrinio darbo sėkmingą vys
tymąsi.

Tokia padėtis gimdo slantas orga
nizacijas ir kelia valstybei pevojų.

Pastaruoju draugijų ir organiza
cijų Įstatymu draugijų gyvenimas pa
statytas j nebepakenčiamą būklę. Jų 
likimas priklauso administracijos or
ganų nuožiūrai. Visos politinės orga
nizacijos, išskyrus Tautininkų Sąjun
gą, ar sustabdytos, ar visai uždarytos. 
Joks viešas politinis piliečio veikimas 
ar susibūrimas, išskyrus tautininkų, 
pasidarė nebeįmanomas. Tai kaip tik 
sudaro dirvą geriausią slaptoms, tik
rai antivalstybinėms organizacijoms 
kurtis ir plėtotis, statant mūsų vals
tybė į nenumatytus pavojus.

(Bus daugiau)

Nėr» mumyse pagarbos kitiems. Ko
lonijos vadai save laiko neklaidingais 
savo darbuose, o visa kolonija laiko
ma nasąmoningu padaru, kuri turi 
klausyti tik «neklaidingųjų». O iš to ir 
gimsta įvairūs nesusinratimai, svar
biausios mūsų gyvenimu problemos 
nustumiamos j paskutinę vietą, prasi
deda vadų trynimasis su kolonija, 
gltišinamas lietuviškumas, griaunamas 
mūsų kultūrinis, ekonominis ir švieti
mo darbas, žodžiu, pagrindiniai mū
sų gyvenimo uždaviniai ir darbai ma
tuojami siauru asmenišku mąstu.

Jei mokame gražiai kalbėti, tad 
ir derinkime savo žodžius su darbu. 
Dėl smulkmenų nekelkime aliarmo, 
bet rūpinkimės bendru kolonijos gė
lių, Išmeskime iš savęs tuščią ambi
ciją. Visose srityse derinkime darbą 
su kolonijos nuomone, neneikime mū
sų pilkųjų emigrantų balso- Bukime 
visi nuolaidūs ir laikykimės kolonijos 
interesų, o ne asmeniškos garbės.

Juk visi mūsuose įsigyvenę blo
gumai, yra padaras didelio užsispyri
mo kaip iš vienos, taip iš kitos pu
sės- Mokyklų nesusipratimas ir kitos 
negerovės atsirado dėl to, kai per
daug nešiojame savyje užsispyrimo, 
paneigiame kolonijos balsą, nepripa 
žįstame kompromiso.

Visumos balsas yra svarus ir 
norint, kad kolonija klestėtų, reikia 
taikintis prie visumos, kitaip, darbas 
naudos neatneš. Taigi savo žodžius 
remkime darbu suderintu su kolonijos 
visuomene. O tada turėsime gražių 
vaisių.

VĖTRA.

Gimtaji krašta 
prisiminus

Agr. Br. Laukšas

(Tąsa iš 31 nr.)

0 jei ir nori įkalbėti ir gal su
tiktų imti antstolis netoli. Taip kelių 
metų darbas ir išmesti iždo tūkstan
čiai niekais nuėjo. Vėliau paaiškėjo, 
kad Kauno ponai apsisapnavę ar ki
tu būdu be sveikatos tikrinimo «suži
noję», kad siūloma veislei medžiaga 
esanti apkrėsta «luberkuliozu». Pro
testuojame, sūlome pasiųsta vetr. gy
dytoją sveikatai patikrinti, bet atsa
kymo vietoj «ale ką ten». Taip poni) 
pravadyrių išvirta košė tenka mums 
suvalgyti. Tas nelabai sunku, nes 
skelbiame, kad dar nėra visai geri, 
reikia ilgiau kontroliuoti ir tt., o at
sakymas paprastas: «ar žemaituke tur 
geresnius guvulius?»

Taip iš lėto mūsų bičiuliai kryps
ta vokieč ų pusėn. Bet surengiame 
parodą, kurioje (premijuojame nema
žą gyvulių skaičių ir už vir» 10,000 
litų sulaikome 100 liet, nuo pabėgimo 
laikinai. Žodžiu' užmokame apie 100 
litų kiekvienam ūkininkui vidutiniai, 
kad jis bent, kol spės iš parodos grįž
ti, pabūtų mūsų organizacijos nariu.,.

Po parodos keletas rimtesnių ū- 
kininkų norėdami pagerinti savo gy
vulių veislę, nuvyko į Karaliaučiaus 
mugę ir ten nusipirko už 8,000 litų 
puikų veislinį bulių. Mas gi žinodami, 
kad sulyg įstatymais veislinę medžia
gą galima įvežti iš užsienio be muito, 
paskubiname tai užtikrinti, bet pasi
rodo Pagėgiuose muitinės valdininkai 
ar tai paragrafus buvo «pametę* ar 
nemiegoję atlupo apie 300 litų muito. 
Faktas įvykęs, o rusai sako kad po 
muštynių nereikia rankomis švaistytis, 
todėl ir vėi «valgome košę».

Apsvilus su seniais, įsakyta 
griebtts jauniklių. Todėl organizuoja
me «jaunųjų ūkininkų ratelius». Žmo
nės darbštūs, todėl vaikų nestoka... 
Rateliai auga kaip grybai ir pinigai, 
nors mažomis sumomis, plaukia be 
paliovos. Bet kas toliau? Keletas ban
dymų, tiesa, nevykusių ir... politika,, 
nes vaikams viskas greit atsibosta- 
Pravadyrišuoj Lietuvoj «jaunasis ilkiį 
pinkas» yra pareinamoji stadija 
jâunalietuvius, čia gi į «lietuvninkus» 
bet atsiranda juokdarių, kurie musų 
auklėtinius baugina, esą, norime juos 
žemaičiais su klumpėmis ir naginėmis 
padaryti Matos, kad to negana, todėl 
sublūdija keletas agronomų s-gos na
rių norėdami savo patriotizmą atvaiz
duoti ir karjerą sudaryti, visuotinam 
suvažiavime pasiųlo pirkti Kl. kr. 
dvarą ir įsteigti žemės ūkio mokyklą. 
Bet... tokia jau čia yra. Prieš Klaipė
dos «atvadavimą» ir «kultūrinimą» 
nieko nepasisako, nes kiekvienas sau
goja duoną. Ilgai netrukus, važiuoja
me su Agronomų S-gos V-bos nariu 
numatytą dvarą apžiūrėti, nors žinau, 
kad tai būs nauja našta ir pinigų mė
tymas. Paimamas Jakų dvaras, įstei
giama mokykla, kur ir man tenka 
mokytojauti bet... nėra mokinių. «Zve- 
jojame» iš visur, bet vargais negalais 
pavyksta tuziną sugraibyti. Visiems 
duodamos stipendijos, žadamas gra
žus rytojus ir tt., kad tik sėdėtų ir 
klausytų, o mokiniai gi, vienas išeina 
ūkininkauti, kitas vesti, trečias suser
ga, ketvirtas patriotiškos organizaci
jos prislsėmęu sublūsta ir miršta ir 
taip vos nevos su puse išsilaikoma i- 
ki galui. Mokyklą baigė mažai, bet 
užtai dvasioj tvirti, nes netik kad 
agronomai ir kunigai, bet ir karinin
kai mokino matomai kariškos agrono
mijos t.y.kaip šautuvus irk ulkosvaiažius 
šerti ir milžti, kaip nupenėjus papjau
ti ir kaip kulkosvidteną valgyti. Nor
maliai žmogus skaitomas kulkosvai
džio mėsa, o čia atvirkščiai. Mat pra
vadyrių Lietuvoj viskas galima.

(Bus daugiau)
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Kražių skerdynes
Kaune

apie bendrus mūsų visuomenės reika
lus. Pasaulis š.andien serga. Serga 
ne tiek kūniškai, kiek dvariškai. Vi
sur įsivyravo mahciavelizinas, ap
gaulė. Italijos fašizmas užpuolė Etio
piją, Vokietijos hitlerizmas kapoja į o- 
litiniams savo oponentams galvas, 
degina mokslininkų knygas ir net 
miegančius lovose žmones skerdžia. 

«Lietuvoj irgi daug negerovės. 
Tiesa, nekurtais žvilgsniais Lietuva 

i jau pažengė pirmyn. Pagerintas susi- 
j Į siekimas, pakeltas žemės ūkis, įvestas 

Policijap'ra- i privalomas vaikų mokymas, pastatyta 
t •>; in-1 daugiau mokyklų ir net universitetas, 

mžaisti kiti I ‘i0f ls kitos puse'- žmones neturi lais- 
,,intis’nuo' uegali susirinkti savo reikalu 

'bendrai apsvarstyti ir negali savo 
savn airl-lns n nuomonių viešai pareikšti. Spauda su- 

ai-me-: varžyta, negali rašyti, ką ji nori. Į- 
įstatymas reikalauja, kad redaktoriai 
|biitų aukšto mokslo žmonės, bet cen
zoriai ir kontrolieriai, kurie redakto- 

.... ■ - . ■ . ... irius kontroliuoja, gali būti, pagal da-simas minioje .r sužais ųjų vaitojnnas. bartjnį ud08 j9tat bemoksliai! 
Sakoma, kad ir keliolika policininkui Kunigai turi didžiausias privile- 
nukent jo. Bet vis dėlto darbminkai ijag h. ti”8i slo ina lai8Ve3nę min- 
laimejo, pe nuėjo Laisves ai. iki ka- J j0j iai9vaa ž,uogu3 numiršta, jo 
pų ir ten suruose tikrą demon-traci ą javono ne-;|eidJ!ia j kapi„e9. visa tai 
prieš žiauriąją valdžią. Ant kapinių | ‘
buvo daug kalbėtojų, kurie pasakė i 
drąsiai laisvą žodį prieš Lietuvos j 
smurtininkus.

Ant kapinių visi darbininkai be 
skirtumo sutarė paskelbti vienos die
nos streiką, kaip protestą žiauriam bo
belių smurtui. Prasidėjo masiniai a- 
re-tai. Esą suareštuota keli šimtai 
Kuano žmonių, ypač socialdemokratų, 
kurie kaltinami, kad jie suorganizavę 
generalinį darbininkų streiką.

Kai kas pranašauja, kad tos <iarz. 
bininkų demonstracijos yra pirmosios 
kregždės prieš visuotiną Lietuvos žino 

į nių Sukilimą už savo teises. Esą dar- 
» — .  3 11 ■'

j> valdžią, kuri jau dė
visi vyni metai kaip engia Lietuvą.

Ar tai įvyks, ar ne, mes, žfno-

Birželio mėn. Pabaigoj Įvykis daryti puolimą policija- Policija, mat, 
Kaune charakterizuojainaepanašiaikaip' nenorėjo leisti per Laisvės ai., o lai- 
Muravjovo-Koriko suruoštas skerdy- dotuvninkai nebenorėjo grįžti atgal ir 
nes Kratuose. Kauno skerdynės žiaū- aplinkinėmis gatvėmis eiti į kapus,1 
resnės yra tuo, kad jas surengė ne tad ir įvyko, ko darbininkai visai ne
kokie svieto atėjūnai, bet tautiškos sitikėjo. Pasipylė ugnis. I 
vyriausybės bernai, šių skerdynių u dėjo šaudyti tiesiog į žmones 
žuomazga yra tokia: tuvių dalyviai vi ni krito st

Vienoje Kauno lentpjūvėje, ku- užmušti, o drąsesnieji ėmė 
rios savininkas buvo Kamberis, įvyko žvėriškos smetoninės policijos, i’olici- 
tragedija. Tos lentpiūvės darbininkas ja pavartojo visus 
A. Kaniauskas, 25 metų amžiaus, ne- darbininkai kas plytomis, kas 
tekęs kantrybės dėl baisaus darbiniu- nimis, lazdomis tvojo policijai kailį, 
kų išnaudojimo, vietoje nušovė lent-i Baisus pasidarė vaizdas. Šūviai, j 
piūvės savininką Kamberį ir tuo pa- ašarinės bombos, plytos, didelis sumi- 
čiu ginklu pats save nušovė Šitas i- ~ ...
vykis sukrėtė visą Knuno visuomenę. 
Mat, ir darbo rūmai, kurie «tautiškos» 
valdžios pastatyti palaikė darbdavį, o 
ne darbininkus, Kuomet tie reikalavo 
žmoniško atlyginimo. Ir šitas įvykis 
su Karnaueku skaudžiai paveikė be 
jokio skirtumo visus Kauno darbinin
kus. Sakau be jokio skirtumo dėl to, 
kad darbininkas Kaniauskas, nušovęs 
darbdavį ir pats nusišovęs, nebuvo 
kairiųjų darbininkų atstovas, bet kata
likiškų organizacijų žmogus. Bet ka
dangi jis krito už visus darbininkus, 
pareikšdamas protestą savo mirtimi, 
tai visi darbininkai ir pasiryžo atiduo
ti jam paskutinę pagarbą ir palydėti 
į kapus. Laidotuvėmis rūpinosi gar
sus krikščionių šūlas dr. K. Ambro- 
zaitis, o laidotuvėse dalyvavo visi 
Kauno darbininkai apie 15 — 20 tū
kstančių žmonių.

Kuomet Karnausko lavonas bu-įbininkai susitarę su ūkininkais 
vo nešamas Laisvės ai. ir lydimas mil-j trenks ’tautišką 
žtniškos darbininkų magės nors. i'J 
laidotuvių dalyviai laikėsi ra i iai, tuo 
laiku pradėjo ant laidotuvių aisenos ina, negalime tvirtinti.

tai daroma tuo tikslu, kad privertus 
visus būti klebono tarnais

•’Būtinai reikalinga civilinė met
rikacija, bet valdžia jos neįvoda, kad 
nepakenkus kunigų bizniui- Todėl 
daug jaunų' žmonių gyvena visai bo 
šliūbu, niekur neužsiregistravę ir jų 
vaikai taip pat niekur neregistruoja
mi. Šiandien tokių yra Lietuvoje tūks
tančiai. Tokia padėtis negali Lietuvos 
valstybei į gera išeiti.

’Kuomet kunigams ir bažny
čioms skiriamos didelės pinigų eumos, 
tai sveikatingumo reikalai apleidi. 
Lietuvoje daug yra džiovininkų, ' • : 
vėžiu sergančių, bet jiems gydyti tin
kamų įstaigų nėra. Lytiškos ILos 
taipgi baisiai ėda lietuvių tautą. Vi
liam tik šventam I 
10,000 sifilitikę, nes 
legalizuotas biznis ir 
kuojama».

Tai taip kalba 
žodžiai

Kaune yra 
prostitucija

■ plačiai p

apie

Dr. Šliupas. Bet 
jo teisingi žodžiai neranda atgarsio 
suka'jerįstintoj Lietuvoj. Lietuva t .; 
smaugs dvasinė vergija, džiova, v<&.>•• 
ir sifilis. Baisu, bet ką padaryti, L : 
Lietuva turi tik vieną Šliupų.

K aipėdos Miesto Praeitis
Šiandien Klaipėdos kraštas, 

trys i"

v

DR. ŠLIUPAS APIE LIETUVA
.Ir. šliupas jau baigė savo kelio- savo gyvenimą jis dirbo ir tebedirba 

nę po Amerikos J V. leituvių kolo-Į Lietuvai nesiekdamas garbės bei pini- 
nijas. Gražiai jis buvo sutiktas ir pri- gų, bet iš tyros meilės savo Tėvynei 
imtas, daug jam prakalbų suruošta, 
kuriose skaitlingai dalyvavo lietuviai.I 
Mat, nors Dr. Šliupas yra didelis pat-i 
riotas, kuriam lygaus šiandiena Lie-Į 
tuvoje nėra, šiandiena tautininkai pat-| 
riotlzmu nei aguonos griTiu negali 
prisilygint! prie Šliupo, bet jis apie| 
viską teisingai kalba, iškelia i ’ 
Lietuvos negeroves. Dėlto teisybės žo-j 
džio kiekvienas nori 
tik atsilankydavo 
bėgdavo žmonės išgirsti jo kalbos.

Dr Šliupas

tik . .
pėdos, Pagėgių ir Šilutės apskryčiai. ■ 
Tačiau lietuvių gyvenamosios vietos: 
traukia daug toliau anapus Nemuno į 
vakarus, dabar Rytprūsiais vadina
mus. Kad ten lietuvių ir jiems artimų 
giminaičių kuršių bei prūsų gyventa, 
visiems aiškiausiai rodo gausia išlikę 
vietų vardai ir istorijos mokslas. 
Nors tų kraštų lietuviškumui įrodyti 
yra pakankamai medžiagos, bet vo
kietininkai, kaip tik įmanydami, sten
giasi įrodyti, kad ne visados lietuviai 
ten gyvenę ir kad jie esą atėjūnai. 
Žinoma visa tai vokietininkai daro 
tam, kad sumažintų lietuvių teises į 
Klaipėdos kraštą.

Jau nuo tryliktojo amžiaus pra
džios ėmė veržtis vokiečiai į rytus. 
Senajai Lietuvos valstybei besikūriant, 
vokiečiai jau buvo įsitvirtinę Pabal- 
tvje. 1202 motais vyskupas Albertas 
iš Bremo miesto įkūrė Rygą, dabarti- 

, nę Latvijos sostinę. Maždaug tuo pa- 
Šliupas jau rengiasi grįžti i čiu laiku vokiečiai ėmė skverbtis ir į 

lietuviams 
gimininga tauta. Nors jų kalba ir 
skyrėsi nuo lietuviškosios, tačiau jie, 
kaip ir aukštaičiai bei kuršiai lengvai 
susikalbėdavo su žemaičiais.

Kovai su prūsais ir žemaičiais, 
vokiečiai kryžiuočiai 1252 metais U- 
žuctekio žiotyse įkūrė Mainelburgo pi
lį, o ties Nemunu pastatė Goerenbur- 
go pilį (dabartinis Jurbarkas). Ir pra
sidėjo smarkios vokiečių kovos su

tęsėsi keletą amžių Pr 
pavergė. Tačiau žem 
jie jokiu būdu neisit

iiuien maipeuus arasias, tai .prūsais. Jos 
šiapus Nemuno esantieji Klai-Įsus vokiečiai 

čius pavergti 
gė. Išnaikintųjų prūsų Žemėse įsi;.: 
daug žemaičių. Jie buvo làbai afsp 
rus ir gajūs. Jų neįstengė visiškai i 
naikinti žiauri vokiečių nutautėjui 
politika. Šiandien daug 
kalbančių randami ne tik 
me Kleipèdos krašto, bet ir aurų”. 
Nemuno Mažojoje i ietuvojo (Ti!L 
Ragainės, Stalupėnų ir kituose ap- 
kryčiuose).

Lietnvai.
i Dr.
j Lietuvon, bet besiruošdamas kelionėn J prūsų žemes. Prūsai buvo 
į dar jis vis kalba Amerikos lietuviams ' 

■ dalyjasi su jais mintimis, guodžiasi 
apie Lieuvos vargus ir pasakoja jiems

i kaip Lietuva galėtų išbristi iš dabar- 
visas tinio skurdo, iš dvasinės vergijos.
" *—i Štai keletas Dr. Juozo Šliupo 

išgirsti ir kur minčių išdėstytų jo prakalboja Bosto- 
Dr. Šliupas, ton į no mieste.

■Broliai ir sesutės! Atvykau pas 
yra idealistas. Visą jumis pasidalinti mintimis ir pasitarti

J. BALTUŠIS

lietuvini: 
afvadu'ot

Toji kryžiuočių vokiečių 
metais pastatyta Namelburgo pilis y 
ra ne kas kita, kaip šiandieninis K ir 
pėdos miestas. Daug kartų tą pilį, ka
riaudami su kryžiuočiais, buvo išgri 
vę žemaičiai, tačiau pilis buvo atsta
toma. Sakoma, kad pirmoji Klaipėdos 
pilis buvusi pastatyta Smeltėje (iški- 
šulys, kuris skiria Baltijos jūrą nuo 
Kuršmario, kitaip sakant, garsiosios 
Neringos pradžia). Tik po 1410 meti’ 
garsaus Žalgirio mūšio, kai Vytaut?- 
galūtinai sutriuškino kryžiuočių galy
bę ir juos ilgiems metams paliko ra
mybėje, tada kryžiuočiai Klaipė!" 
pilį atstatė, pertvarkė ir pradėjo kur 
ti dabartinį Klaipėdos miestą. Klaiy - 
dos miestas dabar tapo vieninteli" 
Lietuvos uostu- .'iuo metu Klaipė 
turi apie 45,000 gyventojų, turi dv; 
aukštąsias mokyklas, kelias gimnaz- 
jas ir kitas' švietimo bei autonomin 
valdžios įstaigas.

beprotiškai perštėjo. Murzinas prakai-. bitnbė keletas karkvabalių. Čirkštelėjo 
tas varvėjo visur: per kaklą, per pe-1 pralėkdamas paukštis.
pečius ir krūtinę, ir degino lyg 
dantie rašalas.

— Aš, gaepadine, tuojau, tuoj.. 
— atsiliepė ji, šeimininkės balsan at
sitiesusi, ir vėl puolė rišti. Strėnas 
nudiegė aštrūs diegliai. Ji suvaitojo 
pro dantis ir pažaliavusiomis iš skaus
mo akimis pažvelgė į saulę.

— Kad norą kartą nusileistų — 
mąstė ji kad nors kartą ateitų va
karas!

Tačiau saulė kabojo danguje, tar 
turn prikalta, ir Anelei pasirodė, kad 
ji kepins ir kepins, o vakaras nieka
dos neateis Nualsinta ir nusiminusi 
apsidairė Anelė aplinkui. Kur tik ji 
žvel ė, visur matė pėdus. Pėdų bega
lės. Jie gulėjo pupsodami savo žolė
tais drūtgaliais ir geltonomis, pribren
dusiomis varpomis, kurios svariai ty
sojo, lyg duonos abyšalės. Ją baugino 

' tie drūtgaliai: apjuosus gryžte ji vos 
i valiojo juos pakelti. Ir jų buvo čia 
tiek daug, jog plušanti Anelė atrodė 

nešiojo surištus pe lus į balsas per visą barą, paskubėk-ėk! lyg pelė, panorėjusi perplaukti ežerą.

Gaištanti vâsaros saulė 
pavakarėn. Oras, dar nespėjęs

Kažkuris dir- 
ver-; bančių pasakė keletą žodžių, kiti nusi

juokė. Pabarėse smarkiau sudžiarkši- 
jo dalgės.

— Anėliu ū-ū! — vėl pasigirdo 
Bertašfenės balsas. — Paskubė-ėk, 
anksčiau namo pareisim!

Nei Anele: berūpėjo namai, to 
ji besirūpino paskubėti. Strėnos dilg
sėjo, lyg lazda peršertos, galva svai
go, išdžiūvęs gomurys perštėjo. Pr 
kaitas taip užvarvėjo akis, kad ji bi- 
veik apako. Ji plušėjo apdujusi, niek" 
aplink nematydama, lyg kaituliu ei r 
ganti avis, ir puldinėdama nuo péô 
prie pėdo kartojo:

-- Viešpatie, susimilk, viešpat ir 
susimilk!...

Bepiušėdama ji užėjo du pėdu- 
sudėtus kryžmai ir jų paunksmėje sto 
vintį ąsotį. Ąsotyje buvo kiek dulk 
mis apkritusiu vandens ir plaukioj, 

• keletas permirkusių plutgalių. Anei- 
stvėrė jį, ir dradėjo godžiai gerti. Ša 

'fokas vanduo suskaudino gomurį 
____  . Igaivino užtirpusias strėnas. Išgėrė- 

Danguje užklydo pora debesiūkš- jį, pastate ąsotį atgal ir, kiek atsig? 
pastyru marškiniai fčių. Saulė palengvėle ridenosi žemyn, velėjusi, nuplušėjo toliau. uo f:.: ,

Tcfrintno nnfnatvb ' VúIrêt-rilói/-» 1/v»-. f), j

pakrypo!šūkavimų. Visi curbo tylūs ir taip 
atvės- sinėrę darban, jog atrodė, kad visuo- 

tf, tebealsavo dusinamu vidurdienio se laukuose ir visame sviete nieko 
karščiu. Žolės ir vasarojus, suglebę ir daugiau nėra, kaip tik rugiai. Rugiai 
apdulkėję, linko žemyn ir leipo, nesu
laukdami gaivinančios nakties rasos.

Laukuose rugiapiūtė.
Džiarr-džiagt, džiarr-džiakt! — 

dusliai džiarksėjo lenktakotės dalgės. 
Plovėjai, plačiai atlopotomis krūtinė
mis ir prilipusiais prie nugaros marš
kiniais, nuilsusiai lingavo į vieną pu 
sę, palikdami paskui save pašiurpusias 
ražienas ir surištus pėdus. Retkarčiais, 
kuris sustodavo, nubraukęs rankove 
prakaitą papustydavo dalgę ir vėl 
pradėdavo ta patį džiarr-džiakt, džiarr 
-džiakt! Moterys, atmetusios užpakalin , aenge rani<a ateis ir žiurėjo 
skepetas, rišo pėdus, statė gubas ir kusi į atsilikusiąją pusmergę- 
rankiojo nukritusias varpas. Paaugę — Aneliirū-fl! suskambėjo jos 
vaikigaliai i 
gubavietę ir prižiūrėjo, kad dirbau- Anelei prakaitas pylėsi per vi us 
tiems nepritrūktų vandens atsigerti, sąnarius. Stori, j ..■■■ ____ o __ ,... ___ __________
Aplinkui nesigirdėjo net juoko, nei brūžavo visą kūną. Ištrintos pažasty®1 Pūkštelėjo "lengvutis vėjeliukas. Su-i prisiartino šeimininkė.

ir gubos, o gubose busima duona.
Berlašių pabarėj kirto keturiuo

se. Ilgšae, sukaitęs pakuliniuose marš
kiniuose, bernas atokiai nuo kitų rė
žių pirmąjį barą. Paskui jį skubiai 
sekė padieniui samdytas piovėjas. 
Pridurmiui piovėjo, nervingai tre sė
damas ir stengdamasis neatsilikti, su 
dalge pats Bertašius. O paskui jį, ge
rokai atsilikusi, pūkštė šeimininkė. 
Toli nuo visų, beveik baro gale, plu
šėdama rišo pėdus pusmergė.

seimininkė paliovė kirtusi, prisi
dengė ranka akis ir žiūrėjo susirau-
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Kas «Aido» neskaito, gyvena tamsybėj!

Siuvykla Lietuva
V

Kazio Žebrausko
Siūvami rūbai pagal naujausios mados, 

didelis medžiagų pasirinkimas darbas atlieka
mas pigiai ir gerai. Savo tautiečiams darome 
didelė nuolaidą. Kainos nuo 80 — iki 150$000 
už padirbima-

Rua General Osorio, 161

----------- --- ■--------- ----------— ■ —------------- ‘ ----- ----------------------- ------------|

Dantų gydytoja

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis- 

s tente Lvove Gydo, traukia ir deda dantis- Kainos pigios. Ligonius ' 
priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis

ADRESAS Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307

(virš lietuviškos vaistinės Jose Paulino).

SWMBBCiaMBEnaHBHMMaBNi

Pribuvėja
Skaitydama*

Aida 
Žinosi

Viską

Kadaruotos
Jau reikia išaimti kadernetos, 

kaip - "Carteira de Identidade” 
“Certeira I’roffiesional”, kreipkitės j 
šio laikraščio redakciją. Be to, rašome 
prašymus, darome vertimus ir kitokius 
reikalingus dokumentus paruošiame 
greitai ir daug pigiau negu kitur.

Rua da Moóca, 424 S. Paulo.

Visi skaito vienintelį darbo 

žmonių laikraštį , L. Aidą 

8r.'' Nelik ir Tamsta be šio 

laikraačie.

Siuvykla 

A. BAGDONO 
RUA da MOÓCA, 534 b

Priima vyriškių 

rūbų užsakymus ir 

atlieka darba pagal 

najausias madas iš 

vietinės, ir užsieni

nės medžiagos. Dar

bas garantuotas ir 

skubus. Kainos priei 

narnos. įUžsisakę rū

bus Bagdono siuvy

kloje, tikrai būsite 
patenkinti. 1 -■ ,
.gaaęana

(Akušerė)

Marietta Passerini
Akušerija ir vaistai ..po oda (injeções)

Rua Silva Pinto, 259i,Tel. 5-3584 :- S. Paulo — Bom Retiro

f^|ft^y5^1'p^||^yt^į|D^Qį|p0o|

HOTEL DAVID
Rua Conceição N. 97

PRIE LUZ ST. - TELEF.: 4-0410

§

ratrw»

Kambarys vedusiam • — nuo 6$ iki 10$000 
Kambarys pavieniams - — „ 4$ „ 58000 
Lova pavieniams------ — — „ 2$ „ 3$000
Pietus po-------— — - — —-------- — I $800
Sortidos po----------------—------------------§800
Bifai po------------------------------------------- -  13000
Bifas su kiaušiniu —----------- —--------- 3§000
Bifas su cibuliais — — — — — — — l§500

įvairūs Sandvičai — Kava ekspreso. Geriausi Baro gaminiai. 
Virtuvė pirmos klasės, prižiūrima paties savininko.

FRANCISCO FERNANDES TOMÉ

Įp$q]| tąįo Ifí^õ c^a į| D^a || D<y j ĮĮ^a || pÇq Į| ofro Į Įo$ą] |pQa|

Siiívykla Estan — tai vienintelė, kuri dirba ufc priemamiausia 
kainas ir atsako už darba. Ten pat randasi didelis patogumas plienu, 
kurie nenori laiko gaišti ir užsakymai galima pasirinkti is padarytų kos
tiumų, nes stovykloj Estan randasi didelis pasirinkimas puikaus išdir
binio ir moderniškiausių medžiagų gatavų kostiumų nuo 130^ iki 
300$. Be to, yra specialus skyrius moteriškiems rūbams ypač paltams 
ir kostiumams.

Rua da Conceição, 79 a, Prieš Luz stoti.
PSSSi

Dr. H. Schechtmann
I | l-r I II-II ri I-III liūliu

Santa (Jaša Gydytojas

Vidujinių Ligų specialistas 
BENDRA KLINIKA VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 

Ultra - Violetiniai spinduliai

Ligonis priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v. 
pua da Graça 69. Tel. 5- 1451. S5o Paulo

Pardavimui Namas

Villa Zelinoj, av. Zelina, 3 par
duodamas' gerai Įrengtas namas iš 
2 kambarių, virtuvės, terasos ir va- 
randos. Namas Ir žemės sklypas iš
mokėti- Dėl sąlygų teirautis vietoje 
kas dieną nuo 6 vai. vak, o aekmad. 
kiekvienu laiku.
?a;.'.-.i®EaaiKaBaaaa«oB*B*EB

MOCaSSSSSBiaKESaSnOBMBKMSBMBK

instituto Šimonis
Moterų Sallonas

Plaukų kirpimas, garbiniavimas, 
masažai, manikiūras ir plaukų dažy
mas. Permanente nuo 15$. Darbas at
liekamas gerų specialistų sąžiningai ir 
pigiomis kainomis. Ponios ir panelės, 
palaikydamos savo groži, kreipkitės tik 
į Povilo Šimonio Institutą, rua das 
Palmeiras,215 (Largo das Perdizes) 
Tel. 5-4511.

Rio de Janeiro lietuviams
Rio de Janeiro lietuviai gali 

nusipirkti laikraštį “AIDAS” pavie
niais numeriais ir užsiprenumeruoti 
restorane — kavinėje ’’Vilnius”, rua 

de Catumby, 4 ir rua Bella, 106.

— Rio de Janeiro.

Darbo žmonės Kiekvienas iš jū
sų galite, einant savo paprasta dienos 
darbą, užsidirbti dvigubai ir daugiaus 
bendradarbiaujant su Finansų ir staty
bos Kooperacija, šiuo sąžiningų darbu 
kiekvienas gali patarnauti sau ir sa
vo artimam. Kreiptis: Rua Benjamin 
Constant, 7-A. 3 aukš. sal. 19/20.

Kas nori įsigyti istorinio Grūdo 
susirinkimo fotografiją, iš liepos 5 d., 
gali kiekvienas susirinkimo dalyvis 
nusipirkti pas fotografą <Bernardo-> 
rua SSo Caėtano 111,

4
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MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS 
(Nugarakaulio smegenų < «uja šl»p.,ui> ir išmatų) 

Tikrus ii /eras.
Dr M. KANDIA R A. KOGANO

8ua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.
Priėmimo valandos nuo Q-11 ir nuo 3-6- Sekmadienį nuo 

10-12 vai.Tei. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkišk. i 
ir vokiškai.

LIETUVIU VAISTINE

“José Paulino”
R.Y OSĖPA'JLINO, 109 Teleph. 5-6307

(BOM kETIRO)
Visokių vaistų, perfumerijos daiktų, perrišimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

Pirmoji Lietuviška

Spaustuvė
Atlieka visokius spaudos darbus 

įvairiomis kalbomis.
Rua da Moóca, 424 

São Paulo-

Ui skelbimui.
cija neima a 

komybės

n IB | DJUS įgarsins 
U Ų L |i T’er Draugiją Už- 

áienio Lietuv.
Remti galite pasiskelbti viso 
pasaulio lietuvių spaudoje.

Del Sąlygų nil T D 
kreipkis j U U L ii 

Nepriklausomybės Aikštė 3,
KAUNAS, LITHUANIA

PRISIEKUSI VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE 

flua 15 de novembro, 32 sobreloja Te!.2-5393
S. PAULO

‘Lietuvių Aidas Brazilijoj* 
metams kaštuoja 12$. Pinigus 
siųsti įvertintam laiške adres

<L. A. Br.> rna da 
Moóca, 424.

Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokiu» dokumentus, kaip 
antai; ch-imadas, natūralizacijos, carteira de identidade ii kitus 

dokumentus.
LaisyojiMintis

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Dr, B. K. Chipiakoff
(Maskvos universiteto)

su didele praktika Eur"p' j ir Brazilijoj.

Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas
LABORATORY: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Kcnsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga,193, app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO

Dr. ADOLPHO TAUBKIN
ADVOKATAS

Laisvamanių Etinės Kultdros 
Draugijos Organas, mėnesi 

į nis Žurnalas, kovoja su prie
tarais, prekyba dangumi, už 
šviesesnę, teisingesnę dabartį 
ir ateitį. Metinė prenumerata 
užsieny vienas doleris. Adre
sas: Kaunas — Šančiai, Vy 
tarto g. 52.

'Dip oit.uotns 8. Paulo Fakulteto)
Civilinės ir p tikybini-» oylos, kontraktai (ipotinos, žemės pirkimas 
ir pardaviimas ir 1.1.), skolų išraikei* vimai ir viii kiti juridini» 
reikalai.

Raitlnė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 Iki 5 vai vak 

KALBA LIETUVIŠKAI

Lithuania — Europa-DANTŲ GYDYTOJASJOSÉ LEVKOVICH
DAKTARAS

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas/chirurga s 
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 
Vista ir 25 de Março).

Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukšte. Telefonas 2-5068

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio de Janeiro universitetų

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
Specialistas. Gon.oreia - Sifilis.

------------------- —Gydymas kalnų saule

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.
Susikalbama lietuviškai.

Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-as aukštas 
Tel. 4-1705-

Daktaras A, M. Kandia
Venerinių, vidujin ų ir vaikų ligų Priima: nuo 9-11 r.irnuoS-ę v 

Analizė ligoniams nemokama

R. Silva Pinto 264 (ant. 40)8. He 
Atsižvelgdamas i kuoku laiką 

nutarė sumažinti kainas už dau 
tų gydymą aut pusės kainos, kaip 
antai: ištrauktlidantjbe skaus

mo 5SOOO; plomba cidabro 
purceleno 8$000;

Rua Barão de Itapetininga, 242, 3 aukàtas.
Tel. 4-0218.

Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Dr. Brisolia
ADVOKATAS

Veda Civilines, Prekybines, Kriminalines ir kitokias 
bylas. Atstovauja teismuose ir kitose raidžios įstaigose.

Suteikia įvairius juridinius patarimus. Raštinė: Rua

Boa Vista, 18, 2 aukštas, salė — 25. Telefonai: 
2-6639 ir 5-2091

Kalbama lietuviškai, rusiškai 
ir lenkiškai.

j.cocvt;...... :)
(• Vokiečių fotografijų ;j
<: (staiga :)

: „BERNARDO“ ij

I
jsteigta 1890 metais 
: Atlieka įvairiu» darbu»

• fotografijų srity. Specialybė 
: padidinime, o taip pat »u 
: dažau. :)
: Darba» greitas, sąžinių- :!
: gas ir pigus. Vyasta j na- :

G mus fotografijų reikalai», ų 
i: Daro iš fotgrafijų nauja». :< 
?; Arthur Sciímidt i. 
f: Rua São Caetano, 111 įi 
t: (senus nr. 103) S. PAULO -j 
(Į Telephone 4-5576 :<

Vaistinė Passerini
Provizoriaus

Carlos Passerini
Leidžiame adatas. Kainos pigios. Patar

naujame ir nakti.
Rua Dr. Silva Pinto, 263 (Bom Retiro)

Telefone 5-3584, S. PAULO

D-ras Povilas Licciardi
Santa Oasa gydytojas — operatorius 
Medicina ir chirurgija suaugusiems ir vaikams 
Moderniškas,gydymVsreumatizmo, kojų ir vidurių 

ligų Gydoma be operacijų.
SPECIALYBĖ: MOTERŲ LIGOS

Taip pat sifilis ir venerinės ligos. Priėmimo valandos 
nuo 11 iki 12 ir nuo 14 iki 20 v. Vykstąs pašauktas į namus ' 
kiekvienu momentu. DIENA ir NAKTĮ. į

I
Priėmimo vieta: rua Silva Pinto, 444

(Bom Retire) Telef. 5-4175. — Sfio Paulo.

roroGHAPAis ras
KAUNO

GILUC
savo menišku darbu da 

"C moderniškas visokių lūšių fo
tografijas iš gėiiausiOs užsieu - 
tiės medžiagos papiginta kai-.

Be to, europiečiams dar on a 
nuolaida.

AdresuatRua Jose Paulino, 118a 
Bom Retiro.
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Vėl triukšmas Mokos mokykloje

Buvo manyta ir tikėtasi, kad 
Mokos mokykla pergyvenusi «kri- 
ziaus» laiką (protestus, streikus, boi
kotus ir tt.), įeis i normalų gyvenimą. 
Tuo keliu buvo ir [eita, mokykla jau 
turėjo^savo komitetą, niekas nebekėlė 
balso prieš naują mokytoją, vaikai 
vėl buvo'pradėję lankyti pamokas ir 
ramybė jau? buvo pradėjusi įsigy- 
venti.

Bet nei iš šio, nei iš to, toji ra
mybė vėl tapo sudrumsta, tėvai 
vėl tapo išjudinti iš pradėjusios nusi
stovėti ramybės.'

Mat, užpereitą ketvirtadieni, liep. 
30 d. mok. S. Bakšys sušaukė nepa
prastą Mokos tėvų susirinkimą rinkti 
naujai valdybai (komitetui). Susirinki
mas buvo kviečiamas slaptai, ne visi 
tėvai ir be to, jau išrinktasai tėvų 
komitetas visai buvo nekviestas. Ku
rie tėvai tik sužinojo apie susirinki
mą, tie atėjo ir labai užsigavo, kad 
mokykloje vėl netvarka pradėta da
ryti- Nes toks Bakšio sušauktas slap
tas susirinkimas, Užgavo tėvus, nes 
su jais nesiskaitoma ir su jų išrink
tuoju k-tu, kuris net susirinkimai! ne
pakviestas.

Atėję susirinki man tėvai, Bakšio 
visai nepažindami, nes jis mokyto
jauja Bom Reti! e, užklausė jo. kas 
jis toks esąs, kad jų mokykloje tvar
ką daro? Tėvai dar labiau užsigavo, 
kuomet jis pasisakė esąs mokyklų in
spektorius. Susirinkusiųjų tarpe kilo 
Subruzdimas ir necenzrtruotoš replikos 
Bakšio adresu. Tėvai pareikalavo rink 
ti prezidiumą, bet Bakšys pasisakė, 
kad jis kaip garbės svečias ir inspek
torius, pats vešiąs , susirinkimą, susi
rinkimas esą gali išrinkti tik sekreto
rius. Be to, Bakšys dar vieną siurp- 
ryzą tėvams iškirto — «mes — sako, 
— esame valdininkai, gauname iš 
Lietuvos algas, tai jūs, tėvai, ir tri-l 
valote miisų klausyti’.

To tik, žinoma, ir betruko. Salė
je kilo liarmas ir triukšmas. ‘Jūs 
šaudote mūsų brolius Lietuvoje, jus 
licituojate músu tėvų ūkius, jūs gau
dami mūsų tėvu kruvino prakaito 
centus, norite ir ėja mus pasikinkyti 
ir valdyti» — šaukė susirinkusieji.

Bet nežiūrint to viso, mokytojas 
šu savo šaliniukaia (17 tėvų iš 70) iš
rinko naują komitetą.

Kas yra kaltas del keliamo mo
kyklose triukšmo, tesprendžia kieno 
kompetencijoj yra mokyklos. Bet ar 
šiaip ar taip, pradėjusi įsiviešpatauti 
ramybė nereikėjo ardyti.

’ M o k i e t i s .

Areštuotas Malvinasj Kinas

«O Estado de S- Paulo» iš rug
pjūčio 2 d. rašo: «Socialinės ir po
litikos tvarkos delegato dr. Tavares 
da Cunha parėdymu São Bernardo 
mieste, tapo areštuotas lietuvis Malvi
nas Kinas, 29 mt. amž. kaip komunis
tų agitatorius, bendradarbis Brooklyn 
«Laisvės», «Darbininkų Žodžio», ir 
■'Musų Žodžio». Policija jo kambaryje 
rado daug atsišaukimų, knygų ir 
kitokios komunistinės propagandos. 
Kinas jau 1932 metais buvo suimtas 
su kitais komunistais, bet vėliau pa
leistas. Dabar jis bus teisiamas ir iš 
Brazilijos ištremtas».

Iš «Mano pastabų»

«Lietuvis» rašo, kad lietuvių 
bažnyčia ant Vila Zelina, . panaši į 
belaisviu stovyklą, apleista, nesutvar
kyta ir labai biaurų vaizdą duoda.

Dėl tos «belaisvių stovyklos» kal
tas pats klebonas, ir. jis ne tiek žiū
ri bažnyčios, kad jo« vaizdą pakeisti, 
bet užsiėmęs su laikraščiu ir parapi-DAUG NAUJIENŲ ŽINOSI 

jonų pinigus sudėtus ant bažnyčios, 
naudoja laikraščiui.

—oOo—
«Lietuvis» rašo, kad lietuvia 

lietuvius privalo palaikyti, kaip savo 
biznierius ir pramonininkus. «Švieso
je» į tai Sugintas atsiliepia visai ki
taip, pareikšdamas, kad «šviesai» ge
riau reikalas turėti su kitais. Vadi
nas, «Šviesa» su lietuviais nenori tu
rėti jokio reikalo. Tai kode ji uba
gauja iš lietuvių pinigus?

- oOo—
Puišys pranešė «šviesoje», kad 

jis pasitraukia iš visuomeninio darbo 
ir eina uždarbiauti, nes norįs tapti 
milijonierium. : Žmonės kalba, kad 
Puišys dabar dirba «žvalgyboj» ir 
slaptai seka kaikuriuos asmenis. Gal 
tame darbe Puišiui ir pavyks milijo
nus sukrauti?

— oOo—
Per šalčiaus išleistuves mok- 

Bakšys savo kalboje pasmerkė tuos> 
kurie (davinėja lietuvius policijai ir 
pabrėžė, kad lietuviai turi liautis ėdę 
savo tautiečius ir’mesti šį biaurų pa
protį — įdavinėti savo brolius.

Gi M. Šalčius savo kalboj šiuo 
klausimu taip pasakė: «Jeigu nenori
te, kad jūs būtumėte į iavinėjami poli
cijai, tai nerašykite savo laikraščiuose 
prieš kitus nieko blogo, tada niekas 
jūsų policijai neskųs».
ggįi..Išeina taip, kad daromų mūsų 
kolonijoj klaidų iškelti per spaudą ne
galima, nes jei tik parašysi prieš ku
rį asmenį, kuris eina kreivu keliu, tai 
jis gindamas save, turi moralę teisę 
policijos pagelbos šauktis.

Jurgis ii tk a n a pijj.

Dirbkime naudingą darbą

Mums, kaip išeiviams, vienintėlis 
mūsų būvio pagerinimas, tai susibū
rimas į ekonomines ir pašalpines or
ganizacijas. Tik per tokias organiza
cijas mes galime pakelti savo koloni
ją tinkamon aukštumom Blogai daro 
tie, kurie palėpėse organizuojasi ir 
suleidžia čia priešvalstybinę propa
gandą, kuri jokios naudos mums iš
eiviams neatneš, o tik
nuostolius. O tie nuostoliai yra labai 
aiškūs ne tik atskiriems individams, 
kure tuo užsiima, bet ir visai kolo 
nijai.

Tad siekdami patys sau gerbū
vio, organizuokimės į ekonomines ir 
pašalpines organizacijas ir liaukimės 
dirbę tai, kas draudžiama.

P. Lietuvis'

I DARBĄ LIETUVI

Į darbą lietuviai visi stokim, 
Užbrėžtu taku eikim tvirtai. 
Lietuvis įietuvj pažinkim, 
Ir vienas kitą gerbkim šventai-

Tik tokiu keliu eidami, 
Santaiką mes rasim.
Broliai, išeiviai, lietuviai,
Gražiai tarp save sugyvensim! 

Visokį mūsų barniai, 
Nieko mums nepadės. 
Jei tvarkos nedarysim, 
Ir paskutinis lietuvis nutautės.

Brolis su broliu, 
Lietuvi- draugauki. 
Sekančiai dienai, 
Vardą lietuvio pakeiki. 

Pas nius to nėra, 
Vien tik liūdnumai. 
J kur tik pažvelgsi 
Dideli nesutikimai.

Tat į darbą visi stokim, 
Užbrėžtą taka, sekim tvivtai. 
Kad baigtųsi barniai, — 
Ir taika užviešpatautų gražiai.

J . B . Dirva.

. jei “LIETUVIU

(Tąsa iš 31 nr.)

Visose pajamų kvitų knygutėse, 
Išskiriant pašalpų iš Konsulato, kvitai 
išduoti be mokyklos antspaudos. Žy
mi dalis kvitų be datos, atžymėjimų, 
kuriam reikalui pinigai paimti ir, žo
džiu sumos nepakartotos ar atvirkš
čiai — žodžiu pažymėta, tad skaitme
nimis nėra.

Buto nuomai apmokėti iš Kon
sulato. gaunamoji pašalpa kiekvieną 
mėnesį kitokia ir toji pati suma kiek
vieną kartą įmokėta Lietuvių Namų 
laikytojui Buto nuoma mokėta šiomis 
mėnesinėmis sumomis — 150 milr., 
250 milr. ir 350 milr. Neaišku, kodėl 
buvo tokie svyravimai. Juk nuomos 
mokestis, paprastai, pastovus būna.

Kadangi mokykla iš gaunamųjų 
pašalpų nuomą už patalpą pati mo
kėjo, tad mokestis už naudojimasi mo
kyklos salo įvairime viešoms pramo
goms turėjo įplaukti į mokyklos kasą, 
tuo tarpu, kaip teko patirti, mokestis 
ėjo Br. Liet. S-gos naudai. Sąjunga 
neprisidėjo prie mokyklos bet kurių 
reikalų, todėl neaišku, kuriuo bildu ji 
gavo teise pasisavinti mokyklos pa
jamas.

Tikrinant kasos knygą, rasta de
bete 10 milr. daugiau, negu pateisina
muose dokumentuose.

Išlaidos: Pagal kasos knygą 
1935 met. išlaidų padaryta 3 742 milr. 
600 rs. Išleista: buto nuomai — 2 800 
milr, švaros palaikymui — 540 milr., 
elektrai 124$800, trims vaikų pra
mogoms — 166Š409 ir įvairioms smul
kioms išlaidoms (kreidai, šluotoms, 
langam, raštinės reikalams ir tt.) - 
I ll$400, Viso — 3:742$600-

Tikrinant pateisinamųjų doku
mentų bylą rasta. Vaikų eglutės, 
ruoštos 1935 m. sausio mėn 1 d., pa
gal apyskaitą Nr 1, pajamos ir išlai
dos neperėjo per kasą, tik jos nuosto
lis įtrauktas į kasos kreditą. Apyskai
ta tėra su vienu mok. Edv. Pažėros 
parašu. Keletas sąskaitų pristatyta 
mok. Edv. Pažėros.

Sąskaita Nr 1 iš 1934 m. lapkry- 
óio mėn. T2 d. įtraukta į kasos knygą 
1935 m.

Mokyklos vakaro, ruošto 1935 m. 
bižželio įnėn. 9 d., apyskaita Nr 2

Kur tik busi, neužmiršk “Aido’
Jis parduodamas:

S. Paulo
Siotyje «Luz», prie Centralinio Pašto 
durų ir kampo; Largo da Sė prie laik
rodžio ir Vila Prudente bondės susto
jimo vietos; Bom Retire: Vaistinėj 
«José Paulino» — ruo Josė Paulino 
109, Baužio krautuvėje — rua Aymo- 
rės ir kampas rua Carmo Cintro; Vila 
Anastazijoj: Kirilausko krautuvėje; 
V. Zelina: J. Vigelio krautuvėj — 
rua 3 N.° 4; Sant’Anna: Menkaičio 
krautuvei — rua Voluntários da Pat- 
ria, 59; Mokoje — kampas rua da 
Moóca ir av. Paes de Barros kioskoje, 
Visose miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj-

Rio de Janeiro.
Prano Dutkaus restorane «Vilnius» — 
rua da Catumby, 4; «Vilnies» s-gos 
ceníre — Praça Tiradentes 64 ir Pet
ro Jonužio dirbtuvėje —rua Bella 106.

Santos.
S.P.R. Geležinkelio stoties kioskoje.

PASTABA: Jei kurioje nore S. 
Paulo miesto dalyje aiba kuriam ki
tam mors mieste nėra įsteigtos Aido 
pardavimo stoties ir kur tik gyvena 
didesnis būrelis lietuvių, praneškite 
redakcijai, o redakcija tuo pasirūpins. 
Aidas turi būti visur pardavinėjamas, 
Visur platinamas. Nė vieno kampelio 
tenelieka, kur nebūtų Aido.AIDA BRAZILIJOJ” UŽSIPRENUMERUOSI!

i taip pat neperėjo per kasą, tik pelnas 
įtrauktas j kasos debetą. Trūksta ke
turių sąskaitų,'J kurine pristatė? pats 
Edv. Pažėra. Vakaro pajamos 223§400 
nėra jokių® dokumentų bei įrodymų, 
kad apyskaitoje pažymėta suma iš tik
rųjų gauta toji pati. Kaip yra žinoma, 
vakaro bilietus? pardavinėjo Edv. Pa
žėra, be jokios kontrolės, apyskaitoje 
tėra tik jo vienas“parašas, o iš pati
kimų šaltinių teko patirti, kad paja
mos buvo žymiai; didesnės, tad kur 
skirtumas dingo — nežinia. Rengiant 
vakarus būtinas reikalas kviesti ir tė
vų komt. į taiką

Mokyklos : eglutės ruoštos 1935 
m. gruodžio mėn. 25 d., apyskaita su
daro išimtį, nes perėjo per kasa, ta
čiau pajamoms dokumentų sumoje 
141$ nėra, o išlaidoms sumoje 155$40‘* 
tėra tik viena sąskaita, apmokėta or
kestrui. Vpyskaita paširašyta tik vie
no mok. Edv. Pažėros. Dėl pajamų 
tikrumo yra abejonių.

Pateisinamuose dokumentuose 
nėra apmokėtam patalpų nuomos mo
kesčiui devynių mėnesių sąskaitų bū
tent: (b.d.)PAIEŠKOJIMAI

Vincas Kalinauskas paDskau bro
lio Petį o Kalinausko. Jau du mėtai 
kaip apie jį jokios žinios neturiu. Kas 
apie jį žinote, kur jis randasi, malo
nėkite pranešti busiu labai dekin as. 
Vįncas Kalinauskas, Avanida Cruzeiro 
de Sul 40, Sã® Paulo.

Aš Juozas Skurkevióius paieškau 
savo draugą Bronių Butkevičių, ilgą 
laiką dirbusį Cubatão — Santos ant 
gelžkelio linijos Maitink, jau metai 
laiko, apie jį jokios žinios neturiu. 
Kas apie jį žinote, ar jo paties, malo
nėkite pranešti šiuo adresu: Rua du 
Moo’ca, 424, arba rua dos C:clam««, 
72 — Villa Bella. Už tai liksiu 1-bai 
dėkingas.

Petras Spaičys ir jo žmona Ju- 
gasė jiaieško Antaną Marcijoną, atvy
kęs Brazilijon 1927 m. 18 kovo. Išvy
ko ant darbų į Rio ir nuo to laiko 
negauname jokioj žinias. Yra svar
bus reikalas turtas: pasidalinti. Kas 
žino kur jis randasi bei jo paties pra
šau atsišaukti šiuo adresu: P. Spaičys 
rua Newton Prado, 166, S. Paulo

Reikalingi Bendradarbiai dėl 
švaraus ir sąžiningo darbo Coopera- 
cijos Statybos srityje. Mokama alga 
ir komisas. Bendras uždarbis gali siek
ti virš 1:000$ j mėnesį, kuris priklau
so vien nuo susiprptimo, gero noro 
ir gabumo. Kreiptis: Rua Benjamin 
Constant, 7-a. 3 auks, salės 19/20.

PAPSI niIODA?arnas- išrtveIųkam' 1 n IU1I UUUVnhariu ir virtuvės, že
mė ir namas išmokėti popieriai - adir- 
bti tabelijonę, dėl sąlygų kreiptis kiek 
viena laika.

rua França Carvalho, nr. 3. 
Alto da Moòca.

S. Paulo Elektrotechnikos 
Institutas

Mechanika -- Elektromechanika - 
Statyba - Radio ir Telegrafas. Pamo
kos vakarais dirbantiems. Kursas 
išeinamas per 2 metus, Technikos kur
sas 5 met. Nuo 19 iki 22 vai.
3 ua 11’ d® Agost®, 31 — 1. andar.
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